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پرداخت یک‌سوم مطالبات گندم‌کاران
  مدیرعامل بنیاد ملی گندم‌کاران گفت: تا چهارشــنبه ۲۷ 
خرداد بیــش از ۳.۵ میلیــون تن گندم تحویل دولت شــد که 
مبلــغ آن ۱۷۰ همــت می‌شــود. از ایــن عــدد کمتر از یک‌ســوم 
پرداخت شده است.علی‌قلی ایمانی، مدیرعامل بنیاد ملی 
گندم‌کاران درباره وضعیــت پرداخت مطالبات گندم‌کاران به 
مهر گفت: از ابتدای فصل برداشت گندم تا کنون ۵۰ هزار و ۱۰۰ 

میلیارد تومان از مطالبات پرداخت شده است.
وی درباره آمــار گندم‌های تحویل شــده به دولــت، افزود: 
تا چهارشــنبه ۲۷ خــرداد ماه بیــش از ۳.۵ میلیــون تن گندم 
تحویل دولت شد که مبلغ آن ۱۷۰ هزار میلیارد تومان )همت( 
می‌شــود که در واقع کمتــر از یک‌ســوم مطالبات واریز شــده 

است.
وی ادامه داد: به هر حال منابع مالی را باید سازمان برنامه 
و بودجه و ســازمان هدفمندی یارانه‌ها تامیــن کند و ناظر بر 
قانون هم مجلس شــورای اســامی اســت.ایمانی با اشــار به 
مشکلات و کمبود کود شــیمیایی در بخش کشاورزی، اظهار 
کرد: کشاورزان، کشت بهاره را با هر مشــقتی بود انجام دادند 
و کشت تابستانه نیز با کمبود کود و منابع مالی در حال انجام 
اســت اما این رویه مغایر با برنامه هفتم پیشــرفت است؛ زیرا 
بر اساس پیش‌بینی برنامه توسعه، کشور باید تا پایان برنامه 
، گوشــت ســفید و قرمــز تــا ۹۰ درصد به  در گنــدم، برنج، شــکر

خودکفایی برسد.

قیمت برنج متعادل می‌شود
 ،  وزیر جهاد کشــاورزی درباره افزایش قیمت برنج در کشور
گفت: واردات برنج در حال انجام است و برداشت برنج داخل 
هــم بــه زودی آغــاز می‌شــود از ایــن‌رو قیمــت ایــن محصول 

پرمصرف به زودی متعادل می‌شود.
غلامرضــا نوری‌قزلجــه، وزیــر جهــاد کشــاورزی در جمــع 
خبرنــگاران دربــاره امضا تفاهم‌نامــه پایان جنــگ تحمیلی و 
تامیــن کالاهای اساســی، گفــت: امــروز خدمت مــردم عزیز و 
شــریف ایران اســامی هســتیم. مدیــون زحمــات رزمندگان 
ایثارگرانمــان همــه کســانی کــه دســت بــه دســت هــم دادند 
خصوصاً ملت بزرگ ایران که با هوشــمندی در صحنه بودند 
و دشمنان را وادار به تسلیم کردند خدمت همه این عزیزان 

عرض تبریک دارم.
وی افزود: محاصره دریایی برداشته شد ولی همانطور که 
مشاهده کردید در ماه‌های گذشته نزدیک به ۴ ماه است که 
ما درگیر جنگ بودیم ولی هیچ خللی در امنیت غذایی کشور 

به وجود نیامد.
وی تصریح کرد: کاری پرزحمت برای تولید کنندگان و تامین 
کنندگان بود. زحمت زیادی داشــت مقداری هــم هزینه‌ها را 

افزایش می‌داد ولی در تامین هیچ مشکلی وجود نداشت
وزیر جهاد کشاورزی گفت: امیدواریم انشالله بعد از این کار 
به سهولت پیش برود و هم در زمینه کشاورزی و هم در سایر 
زمینه‌ها مســیر توســعه و پیشــرفت برای ایران عزیز تســهیل 

شود.
این مقام عالی وزارت درباره آینده صادرات صنایع کشاورزی، 
یادآور شد: یک اتفاقی که قبل از جنگ افتاد و خیلی روی بحث 
صادرات و تجــارت ما تاثیــر دارد اصلاحات ارزی بــود که دولت 
انجام داد و آن حــذف ارز از ابتــدای زنجیره و انتقــال آن تحت 

طرح کالا برگ و برای مصرف کننده یک گره‌گشایی بزرگی بود.

تامین واردات حبوبات از بنادر شمالی
رئیس انجمن حبوبات ایران با اشــاره به واردات حبوبات از 
بنادر شمالی کشور در پی جنگ تحمیلی اخیر افزود: با توجه 
به بارش های اخیر و واردات به موقع امسال کمبودی در بازار 
حبوبات نخواهیم داشت.داود لپه‌چی در پاسخ به ایرنا درباره 
رفع محاصره دریایی و مسیرهای واردات حبوبات افزود: کانادا 
بزرگترین تولید کننده عدس در جهان است و حدود ۶۰ درصد 
عدس وارداتی ایران از این کشــور تامین و بخشی نیز از روسیه 
وارد می‌‌شــود.رئیس انجمن حبوبــات ایران اظهارداشــت: در 
حوزه لوبیا نیز از کشــورهای آســیای میانــه واردات داریــم و در 
شــرایط فعلی از نظر تامیــن و واردات حبوبات مشــکلی وجود 
ندارد.وی با اشاره به تغییر مســیرهای وارداتی پس از تحولات 
اخیــر در منطقــه تصریح کــرد: در دو ماه گذشــته بخــش قابل 
توجهــی از واردات از مســیر بنــادر شــمالی کشــور انجام شــده 
و بخشــی از کالاهــا از روســیه، ازبکســتان، ترکمنســتان و حتی 
ترکیه وارد کشــور شده اســت.لپه‌چی اظهار داشــت: در برخی 
محصولات مانند انواع لوبیا بیش از ۹۰ درصد نیاز کشور از تولید 
داخلی و در محصول عدس حدود ۷۰ درصد نیاز کشور از طریق 

واردات تامین می‌ شود.
وی ارزش واردات سالانه حبوبات را حدود ۳۰۰ میلیون دلار 
عنوان کرد و افزود: با وجود شرایط اخیر کشور، فعالان این حوزه 
برای تامین نیاز بازار پای کار بودند و اجازه ندادند کمبودی در 
بازار ایجاد شود.رئیس انجمن حبوبات ایران گفت: امسال به 
دلیل شرایط مناسب بارندگی و همزمانی آن با فصل برداشت، 
سال آبی خوبی را پشت سر گذاشته‌‌ایم بنابراین به نظر می‌رسد 
تولید مطلوب حبوبات به ویژه نخود و عدس را داشته باشیم.

وی افــزود: بــا وجود جنــگ تحمیلــی و افزایش هزینــه‌ ها و 
نوسانات ارزی، بازار حبوبات با کمبود روبه‌رو نیست و واردات 

نیز نسبت به سال گذشته روند بهتری خواهد داشت.
لپه‌چی پیــش‌ بینی کــرد: امســال برداشــت نخود مناســب 
خواهد بود زیرا این محصول تنها کالایی است که میزان تولید 
آن از مصــرف داخلی بیشــتر بــوده و امکان صــادرات آن وجود 
دارد.وی با اشــاره به محدودیــت صادرات نخــود گفت: نخود 
یکی از محصولات صادراتی کشور است بنابراین در حال رایزنی 

هستیم تا ممنوعیت صادرات این محصول برداشته شود.
وی درباره واردات پیش‌‌بینی کــرد: با رفع برخی محدودیت‌ 
های سال گذشته از جمله سهمیه‌ بندی و رفع مشکلات ثبت 
ســفارش واردات حبوبات در ســال جــاری وضعیــت مطلوبی 
خواهد داشت.رئیس انجمن حبوبات ایران اظهار داشت: در 
ماه‌ های اخیر و حتی در دوران جنگ قیمت حبوبات خارج از 
عرف افزایش نیافته است و علل افزایش قیمت این محصولات 
متناسب با نرخ تورم، افزایش هزینه‌ های تولید، حمل‌ و نقل و 
نرخ ارز است.وی تصریح کرد: نرخ ارز از حدود ۷۰ هزار تومان به 
۱۴۰ هزار تومان رسیده و طبیعی است که این موضوع بر هزینه‌ 
هــای تولیــد و واردات تاثیر بگــذارد، اما بــا این وجــود در حوزه 

حبوبات با کسری عرضه روبه‌رو نیستیم.

کوتــــــــاه

کارگران در انتظار بازنگری مزایا
   یــک کارشــناس حــوزه کار بــا بیــان اینکــه 
نــگاه بــه بازنگــری مزایــای کارگــران، نوعــی 
کید کــرد: پیــش نیاز  ســرمایه‌گذاری اســت، تا
ورود بــه موضــوع بازنگــری مزایا این اســت که 
هزینه‌های سبد معیشــت بر مبنای نرخ تورم 
محاســبه و بررســی شــود.ولی ا... صالحــی در 
گفت‌وگو با ایسنا، درباره ضرورت اجرای بند ۱۰ 
صورتجلسه دستمزد ۱۴۰۵ و موضوع بازنگری 
گرچه جنگ  مزایا تا پایان شــهریور ماه گفت: ا
اثرات خود را بر کارگاه‌ها و بنگاه‌های اقتصادی 
گذاشــته اســت ولی این مســاله نافــی برگزاری 
جلســه بازنگــری مزایــا نیســت و کارفرمایــان و 
کارگران این موضوع را می‌داننــد. طبعا دولت 
باید به بنگاه‌های آســیب دیده و کارگاه‌هایی 
که تحت تاثیر جنگ دچار مشــکل شــده‌اند، 
کمک کنــد لــذا معتقــدم کــه بازنگــری و تغییر 
مزایــا می‌تواند مطابق چارچــوب قانونی خود 
پیش بــرود و در کنــار آن به واحدهای آســیب 
دیده رسیدگی شود. نباید به بازنگری مزایا به 
چشم هزینه نگاه کنیم زیرا هرچه به کارگر داده 
شــود، نوعی ســرمایه‌گذاری اســت.وی درباره 
روند برگزاری جلســه بازنگری مزایا اظهار کرد: 
پیش نیــاز ورود به موضوع بازنگــری مزایا این 
اســت که در ابتدا هزینه‌های ســبد معیشــت 
بررسی و تهیه شود و وضعیت نرخ تورم به طور 
دقیق مــورد محاســبه و آنالیــز قرار گیــرد. بنابر 
این کمیتــه فنی مزد که وظیفه بررســی هزینه 
ســبد معیشــت را برعهــده دارد باید به شــکل 
سه جانبه تشکیل شود و بر اســاس نرخ تورم 
اعلامی از ســوی مراجع رسمی آماری این رقم 
را به شورای عالی کار ارسال کند.مشاور کانون 
عالی شــوراهای اســامی کار در پاســخ به این 
پرســش که چه مزایایی از کارگران می‌تواند در 
جلسه مذکور مورد بازنگری قرار گیرد؟ گفت: در 
حال حاضر حق مسکن، بن خواربار، حق اولاد 
و حق تاهــل از جملــه مزایــای مــزدی کارگران 
به شــمار مــی‌رود. مبلــغ بــن خواربــار در حال 
حاضر ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان و حق تاهل 
۵۰۰ هــزار تومان اســت که می‌تواند در جلســه 
بازنگری میزان آن بررســی و افزایــش یابد.وی 
گرچه کمک هزینه مسکن قبلا به  تصریح کرد: ا
تصویب هیات وزیران رسیده و از اول امسال به 
کارگران پرداخت می‌شود، اما شورای عالی کار 
می‌تواند موضوع حق مسکن را مجددا مطرح 
کند و درباره افزایش مبلغ آن پیشنهاد دهد تا 

پس از تصویب به هیات وزیران ارسال شود.
بــه گفتــه مشــاور کانــون عالــی شــوراهای 
، به منظور بازنگــری مزایا، کمیته  اســامی کار
دســتمزد بایــد بــا حضــور نماینــدگان کارگــر و 
کارفرما و دولت ایجاد شود تا هزینه‌های سبد 
معیشــت خانوار و تاثیــر تورم بــر اقلام ســبد را 
بررســی کنند و پــس از جمع‌بندی به شــورای 

عالی کار ارائه دهند.

: دولــت در راســتای   آرمــان ملــی- صدیقــه بهزادپــور
سیاست‌های دســتوری خود، به منظور کنترل بازار مسکن، 
سقف افزایش اجاره‌بها را حدود ۲۷ درصد تعیین کرده است، 
این اقدام در حالی صورت می‌گیرد کــه پیش از این نیز دولت 
بــه منظــور بهبــود وضعیــت حقــوق کارگــران و کارمنــدان در 
ســال جاری، ســقف افزایش حقوق‌ها را بیــن ۴۵ تــا ۶۰ درصد 
اعلام کــرده که در نهایت تنهــا خروجی آن تعدیــل نیرو و موج 
گســترده بیکاری در کشــور بود. کارشناســان بر این باورند که 
سیاست‌های دستوری دولت در زمینه اجاره‌بها نیز با توجه به 
نرخ تورم افسارگسیخته نتیجه‌ای جز آنچه که در این زمینه در 
دوران پاندمی کرونا ایجاد کرد نخواهد داشت و فقط منتهی به 
انعقاد قراردادهای زیرزمینی و افزایش التهاب در بازار مسکن 

منجر خواهد شد. 
   ارتباط تورم و اجاره‌بها 

به گــزارش »آرمان ملی«، محمدعلی ســلمانیان کارشــناس 
بــازار مســکن در ایــن بــاره گفــت: تعییــن ســقف بــرای افزایش 
اجاره‌بها همزمان با نزدیک شــدن به فصل تابستان و افزایش 
جابجایی‌ها و تعیین سقف افزایش ۲۷ درصدی اجاره در تهران 
و ۲۳ درصدی در سایر شــهرها، به خوبی نشانگر این است که 
سیاســت‌گذار همچنان به دنبال اعمال سقف دستوری برای 
کنترل بازار اجاره است. این در حالی است که تجربه سال‌های 
گر بــدون توجه به  گذشــته ثابت کرده چنیــن سیاســت‌هایی ا
واقعیت‌های اقتصاد کلان و توان واقعی بازار اجرا شوند، بیش 
از آنکه به ساماندهی بازار کمک کنند، آن را به سمت بی‌ثباتی، 
قراردادهای غیررســمی و افزایش شکاف میان قیمت رسمی و 
قیمت واقعی سوق می‌دهند. او افزود: مسأله اصلی اینجاست 
که اجاره‌بها یک متغیر جدا از تورم عمومی نیست. وقتی قیمت 
مصالح ســاختمانی، زمین، خدمات شــهری، نرخ بهره، هزینه 
نگهــداری ســاختمان و حتــی هزینه‌های جــاری زندگی رشــد 
می‌کند، انتظار اینکه بازار اجاره با یک سقف اداری و عدد ثابت 
متوقف شــود، چندان بــا واقعیت اقتصادی ســازگار نیســت. از 
این رو، به نظر می‌رسد که تعیین دستوری سقف افزایش اجاره، 
هرچند در ظاهر با هدف حمایت از مستأجران انجام می‌شود، 
کم  اما در عمل فقط ظاهر بــازار را کنترل می‌کند و نه منطق حا
بر شــر ایطی که افزایش قیمت یا غیــر از آن را در شــرایط کنونی 
ایجاب می‌کنــد. به گفتــه ایــن کارشــناس؛ نتیجه ایــن رویکرد 
معمولاً انتقال بخشی از معاملات به زیرزمین بازار است، یعنی 
قراردادهــای غیررســمی، توافق‌هــای شــفاهی، دریافت‌هــای 
جانبی، پول پیش‌های غیرشفاف و دور زدن قانون که قطعاً به 

التهاب بازار بیش از پیش می‌افزاید. 
   تجربه ناموفق سال‌های کرونا

او با بیان اینکه، این تجربه در ســال‌های گذشــته نیز تکرار 
شده اســت، گفت: در دوران کرونا، در دوره‌های جهش ارزی 
و در مقاطع مختلفی که دولت تلاش کرد با تعیین سقف رشد 
اجاره‌ها بازار را آرام کند، عملاً بازار از مسیر شفاف خارج شد و 
موجی از قراردادهای پشت‌پرده شکل گرفت، برخی موجران 
برای دور زدن محدودیت‌ها از ابزارهایی مانند دریافت مبالغ 
بیشــتر به‌عنــوان قــرض، بســتن قراردادهــای کوتاه‌مــدت یــا 
ثبت نکــردن واقعی مبالغ اســتفاده کردند. در واقــع، به جای 
اینکه مســتأجران از سیاســت حمایتی منتفع شــوند، بخش 
قابل توجهی از بازار به سمت بی‌اعتمادی، ابهام و بی‌نظمی 
رفت و درنهایت این همان خطری اســت که امــروز نیز درباره 

سقف‌های پیشنهادی تازه مطرح می‌شود. 
   انتظارات ناهماهنگ از بازار اجاره

ســلمانیان اضافه کــرد: عــاوه بر ایــن نکته مهــم دیگر این 
اســت که بازار اجاره تابع مســتقیم بازار خرید مســکن اســت، 
بدیهی اســت وقتــی قیمــت خریــد خانــه بــالا مــی‌رود و توان 
خانه‌دار شــدن کاهــش می‌یابــد، تقاضا بــرای اجــاره افزایش 
گر ساخت‌وســاز کاهش یافته باشــد  پیدا می‌کنــد. از طرفی، ا
یا سرمایه‌گذاری در بخش مســکن به دلیل نااطمینانی افت 
کرده باشــد، عرضه واحدهای اجاره‌ای هم محدود می‌شود. 
گر دولت سقف افزایش اجاره را ۲۷  در چنین شرایطی، حتی ا
درصد یا هر عدد دیگری اعلام کند، تا زمانی که عرضه و تقاضا 
در تعادل نباشد، فشار واقعی بازار از بین نمی‌رود. در نتیجه، 
سیاست دستوری فقط می‌تواند رویکردی فرمایشی باشد که 
نتیجه‌ای عملیاتی را به بار نخواهد آورد. او ادامه داد: بررسی 
روند سال‌های گذشته نیز نشــان می‌دهد تورم اجاره معمولاً 
از ســقف‌های اعلامــی دولت عبور کرده اســت، یعنــی عددی 
که روی کاغذ به‌عنوان ســقف رسمی اعلام می‌شــود، لزوماً به 
معنای نرخ واقعی معامله در بازار نیســت و بر اســاس شواهد 
میدانی، در برخــی مناطق شــهری، به‌ویژه در کلان‌شــهرها و 
به‌خصــوص تهــران، نرخ‌های واقعــی اجــاره و تمدید قــرارداد 
بسیار بالاتر از ســقف‌های اعلامی بوده اســت. همین فاصله 
میان عدد رسمی و واقعیت بازار موجب شده که بخش بزرگی 
از سیاست‌هایکنترلی عملاً اثر بازدارنده کافی نداشته باشند 
و در برخی مــوارد حتی به تشــدید نارضایتــی اجتماعی میان 

مستأجران و مالکان منجر شوند. 
   دلیل افزایش اجاره مسکن

کارآمدی  این تحلیلگر بازار مســکن افزود: یکی از دلایــل نا
ایــن سیاســت آن اســت کــه بــا ابــزار قیمتــی صــرف نمی‌توان 
بحــران اجــاره را مدیریت کرد. بــازار اجاره مســکن بیــش از هر 
چیز به مجموعه‌ای از متغیرهای اقتصادی وابســته شــامل؛ 
نرخ تورم و رشــد دســتمزدها گرفته تا درآمــد خانوارها، هزینه 
ســاخت، سیاســت‌های مالیاتــی، وضعیــت عرضه مســکن و 
گر این متغیرها  اعتماد عمومی به آینده اقتصاد و... اســت و ا
هم‌زمان در مسیر ناپایدار حرکت کنند، سقف‌گذاری دستوری 
فقط نقش مُســکن موقــت را خواهد داشــت. قطعــا اجاره‌بها 
را نمی‌تــوان با دســتور متوقف کــرد؛ همان‌طور که تــورم را هم 
کید کرد: در توجیه  نمی‌توان فقط با اعلام عدد مهار کرد. اوتا
این مســأله می‌توان به مســأله فزایــش حقوق ســال جدید تا 
نرخ شصت درصد اشاره کرد. در حقیقت در فضای اقتصادی 
کشور گاهی تصمیماتی با نیت حمایت از مردم اعلام می‌شود، 
اما وقتی این تصمیم‌ها بدون توجه به بهره‌وری، توان تولید، 
وضعیت کارفرماها و ساختار واقعی اقتصاد اجرا شوند، ممکن 
اســت نتیجــه معکــوس بدهنــد. در تجربه‌های گذشــته هم 
گهانی و غیرواقع‌بینانه حقوق،  دیده شــده که افزایش‌های نا
در غیاب رشد تولید و درآمد، منجر به فشار بر بنگاه‌ها، تعدیل 
نیرو، کاهش سرمایه‌گذاری و گسترش بیکاری شده است و به 

نظر میرســد همین منطق در بــازار اجاره هم صــدق می‌کند، 
گــر از بســتر اقتصــادی جدا شــود،  یعنــی سیاســت حمایتی ا

به‌جای کمک، بحران تازه می‌آفریند. 
   تبعات مداخله بدون نظارت

گــر واقع‌بینانه  به ایــن ترتیب، ســقف ۲۷ درصــدی اجــاره ا
که از  نباشد، می‌تواند خود به عامل التهاب تبدیل شود، چرا
یکسو مالکان احساس می‌کنند دولت در تعیین بازده دارایی 
آنها مداخله کرده و از سوی دیگر مستأجران انتظار دارند این 
عدد به‌عنوان یک حق مســلم رعایت شــود، اما وقتی شرایط 
تورمی، هزینه‌های نگهداری و رشد قیمت دارایی‌ها این عدد را 
پشتیبانی نکند، شکاف میان انتظار و واقعیت افزایش می‌یابد 
و در نتیجه، برخی مالکان ترجیح می‌دهند واحد خود را خالی 
نگه دارند، برخی دیگر قراردادها را تمدید نکنند و گروهی نیز با 
شروط غیررسمی به دور زدن مقررات روی بیاورند. همه این‌ها 
به کاهش شــفافیت و افزایش تنش در بازار منجر می‌شود. او 
معتقد اســت: مســأله اصلی در این میان، موضوع شــفافیت 
است. یکی از زیان‌های اصلی سقف‌گذاری دستوری این است 
که قراردادها را به فضای زیرزمینی می‌برد، بدیهی است، وقتی 
قیمت رسمی با قیمت واقعی فاصله داشته باشد، انگیزه برای 
ثبت دقیق قــرارداد کاهــش می‌یابد، در این شــرایط نه دولت 
تصویر دقیقی از بــازار دارد، نه مســتأجر از حقوق خود به‌طور 
کامل مطمئن است و نه مالک در سازوکار قانونی انگیزه کافی 
برای رعایت قواعد رسمی دارد. قطعا بازار مسکن، بیش از هر 
، به شفافیت و پیش‌بینی‌پذیری نیاز دارد، مسأله‌ای که  چیز
قطعا با تصمیم‌های ضربتی و غیرمنطبق با واقعیت اقتصادی 

به‌سختی به دست می‌آید. 
   ضرورت حمایت‌ واقعی

کید بر ضرورت حمایت از مستاجران گفت:  سلمانیان با تا
نمی‌توان نیاز بــه حمایت از مســتأجران را انکار کــرد. در واقع 
، به‌ویژه در کلان‌شهرها، زیر  بخش بزرگی از خانوارها در کشــور

فشــار ســنگین هزینه اجاره قرار دارنــد و بخش قابــل توجهی 
از درآمد ماهانه آنها صرف مســکن می‌شــود. از این رو، دولت 
نمی‌توانــد صرفاً نظاره‌گــر باشــد، اما حمایــت واقعــی الزاماً به 
معنای سقف‌گذاری نیست. سیاســت‌های پایدارتر می‌تواند 
شــامل افزایــش عرضــه مســکن اســتیجاری، مالیــات مؤثر بر 
خانه‌هــای خالی، تســهیل ساخت‌وســاز، حمایــت هدفمند 
از دهک‌هــای پاییــن، توســعه اجــاره‌داری حرفــه‌ای و ایجــاد 
ســامانه‌های شــفاف برای ثبت قراردادها باشــد. ایــن ابزارها 
برخلاف سقف دستوری، ریشه‌های مشکل را هدف می‌گیرند. 
گرچــه در ظاهــر می‌توانــد  او توضیــح داد: عــدد ۲۷ درصــد، ا
نشانه‌ای از تلاش برای کنترل بازار باشد، اما به‌تنهایی راه‌حل 
بحران اجاره نیســت. بازار مســکن را نمی‌توان با اعداد اداری 
و بخشــنامه‌ای مهار کرد، به‌ویژه وقتی تورم، هزینه ســاخت و 
گر این سیاست‌ها با  کاهش عرضه هم‌زمان فشــار می‌آورند. ا
واقعیت‌های اقتصادی همخوان نباشــند، نتیجه آن چیزی 
، کاهش شــفافیت و  جز انتقال بحران به لایه‌های پنهان بازار
تداوم التهاب نخواهد بود. تجربه‌های گذشته در حوزه اجاره 
و حتی در سیاست‌های مزدی نشان داده‌اند که تصمیم‌های 
غیرواقع‌بینانه، هرچند با نیت حمایت از مردم گرفته شوند، در 
نهایت ممکن اســت به زیان همان گروهی تمام شوند که قرار 
بوده از آنها حمایت شود. او درباره راه خروج از این بحران گفت: 
قطعا راه حل خروج از بحران مســکن نه در اعلام ســقف‌های 
دســتوری، بلکه در اصــاح ســاختار بــازار اســت، در حقیقت 
گر دولــت می‌خواهــد واقعاً بــه مســتأجران کمک کنــد، باید  ا
به‌جای تمرکز صرف بر عدد افزایش اجاره، به ســمت افزایش 
عرضه، کاهش هزینه ســاخت، ایجاد امنیت ســرمایه‌گذاری، 
شفاف‌ســازی معامــات و حمایــت مســتقیم از خانوارهــای 
آســیب‌پذیر حرکت کند. در غیر این صورت، بــازار فقط ظاهراً 
آرام می‌شود و در باطن، همانطور که پیش از این شاهد بودیم 

فقط التهاب بیشتری می‌گیرد.

»آرمان ملی« سقف ۲۷درصدی اجاره‌بهای مسکن را بررسی می‌کند

بحران اجاره‌بها با بخشنامه حل نمی‌شود

سال هشتم
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اداره کل ثبت اسناد و املاک استان تهران 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک لواسانات

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

اول  هیــات   1405.02.31 مــورخ   1405۶030104۸000405 شــماره  رای  برابــر 
ــد ســند  ــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاق موضــوع قان
رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی حــوزه ثبــت ملــک لواســانات تصرفــات مالکانــه بــا 
معــارض متقاضــی خانــم مریــم محمــد خانلــو بــه شناســنامه شــماره 1۷13۷ کــد ملــی 
ــد احمــد علــی در ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن  005۸411۹۷۶ صــادره تهــران فرزن
مزروعــی بــا بنــای احداثــی در آن بــا کاربــری کشــاورزی بــه مســاحت ۹۶.13 متــر مربع 
قســمتی از پــاک شــماره 1۶4۸ فرعــی از 102 اصلــی واقــع در قریــه نیکنامــده بخــش 
11 تهــران حــوزه ثبــت ملــک لواســانات انتقــال مــع الواســطه ملــک از مالــک رســمی 
آقــای عبدالرحیــم عبــادی محــرز گردیــده اســت. لــذا بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب 
در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــی مــی شــود در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه 
صــدور ســند مالکیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار 
اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ 
رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض دادخواســت خــود را بــه مراجع 
قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و عــدم وصول 

اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالکیــت صــادر خواهــد شــد.
شناسه : 2204۸55   م الف : 11۷۷۷
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نصراله رادپور 
 رئیس اداره ثبت اسنادو املاک لواسانات 20۳9

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظــر بــه دســتور مــواد 1 و 3 قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت اراضــی و ســاختمانهای فاقــد 
ســند رســمی مصــوب 13۹0/0۹/20، امــاک متقاضیانــی کــه در هیــات موضــوع مــاده یــک 
قانــون مذکــور مســتقر در واحــد ثبتــی نوشــهر مــورد رســیدگی و تصرفــات مالکانــه و بــا 
معــارض آنــان محــرز و رای لازم صــادر گردیــده جهــت اطــاع عمــوم بــه شــرح ذیــل آگهــی 

مــی گــردد:
ــه  ــاقی کاس ــش 3 قش ــی بخ ــاک 1 اصل ــه دودارک پ ــع در قری ــی واق ــاک متقاض ام

1404/1۸20
ــزدی  ــا ی ــای محمدرض ــی آق ــاک 1۷23 فرع ــماره 1405۶031000۷0۷3500 پ رای ش
ــی  ــای احداث ــا بن ــن ب ــه زمی ــک قطع ــه ششــدانگ ی ــر هوشــنگ نســبت ب ــد امی ــا فرزن نی
)کاربــری مختلــط( بــه مســاحت ۶۸2/43 متــر مربــع خریــداری بــدون واســطه/ بــا واســطه 
از آقــای محمــد کریــم اســامی .لــذا بــه موجــب مــاده 3 قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت 
ــن  ــه ای ــه مربوط ــن نام ــاده 13 آئی ــد ســند رســمی و م ــی اراضــی و ســاختمانهای فاق ثبت
ــار  ــر الانتش ــی / کثی ــه محل ــن روزنام ــق ای ــه 15 روز از طری ــه فاصل ــت ب ــی در دو نوب آگه
ــا در  ــاق ت ــات الص ــی رای هی ــار آگه ــر انتش ــاوه ب ــتاها ع ــر و در روس ــهرها منتش در ش
ــخ  ــد از تاری ــراض داشــته باشــند بای ــه آرای اعــام شــده اعت ــع ب صورتیکــه اشــخاص ذینف
ــراض خــود  ــاه اعت ــا دو م ــخ الصــاق در محــل ت انتشــار اولیــن آگهــی و در روســتاها از تاری
ــد ظــرف  ــرض بای ــذ نمایند.معت ــید اخ ــک تســلیم و رس ــوع مل ــت محــل وق ــه اداره ثب را ب
ــه دادگاه عمومــی  ــم دادخواســت ب ــه تقدی ــادرت ب ــراض مب ــخ تســلیم اعت ــاه از تاری ــک م ی
ــه در  ــد ک ــل ده ــل تحوی ــت مح ــه اداره ثب ــت ب ــم دادخواس ــی تقدی ــد و گواه ــل نمای مح
ــی  ــت و در صورت ــی دادگاه اس ــم قطع ــه حک ــه ارائ ــول ب ــت موک ــات ثب ــورت اقدام ــن ص ای
کــه اعتــراض در مهلــت قانونــی واصــل نگــردد بــا معتــرض گواهــی تقدیــم دادخواســت بــه 
دادگاه عمومــی محــل ارائــه نکنــد، اداره ثبــت مبــادرت بــه صــدور ســند مالکیــت مینمایــد 
ــف: 220۷۹10  ــت. م ال ــه دادگاه نیس ــرر ب ــه متض ــع از مراجع ــت مان ــند مالکی ــدور س  و ص

تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/30
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/04/13

علی اکبر مقدسی فر -  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نوشهر 2062

آگهی تحديد حدود حوزه ثبتی شهرستان نوشهر
پیــرو آگهــی قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد 
ســند رســمی و بــه اســتناد تبصــره ذیــل مــاده 13 قانــون و مــاده 13 اییــن نامــه 
قانــون اخیرالذکــر تحدیــد حــدود امــاک مشــروحه ذیــل در ســاعت و تاریــخ هــای 

مقــرر در محــل وقــوع ملــک بــه شــرح ذیــل بــه عمــل خواهــد آمــد.
امــاک متقاضــی واقــع در قریــه انــارور پــاک 2 اصلــی بخــش 3 قشــاقی کاســه 

1404/5134
ــین  ــای حس ــی آق ــاک 1۸04 فرع ــماره 1405۶031000۷00۶35۸ پ رای ش
ــا  ــن ب ــه زمی ــک قطع ــدانگ ی ــه شش ــبت ب ــکرالله نس ــد ش ــی فرزن ــد بیک احم
ــداری  ــع خری ــه مســاحت 1۸4/11 متــر مرب ــری باغــی( ب بنــای احداثــی )کارب
بــدون واســطه/ بــا واســطه از مــژگان اصفهانــی .ســاعت ۹ صبــح روز ســه شــنبه 
ــان  ــن امــاک مجــاور و صاحب ــان و مالکی ــذا از متقاضی ــورخ 1405/04/30 ل م
حقــوق ارتفاقــی دعــوت میشــود در وقــت مقــرر در محــل وقــوع ملــک حضــور 
ــا نماینــده  بهــم رســانند بدیهــی اســت در صــورت عــدم حضــور متقاضــی و ی
قانونــی آنــان طبــق مــاده 10 قانــون ثبــت ملــک مــورد تقاضــا بــا حــدود اظهــار 
ــه  ــد ب ــی توانن ــن م ــد. معترضی ــد ش ــد خواه ــن تحدی ــرف مجاوری ــده از ط ش
اســتناد مــاده 20 قانــون ثبــت و مــواد ۷4 و ۸۶ اییــن نامــه قانــون ثبــت ظــرف 
مــدت 30 روز از تاریــخ تنظیــم صــورت مجلــس تحدیــد حــدود اعتــراض خــود 
را کتبــا بــه ایــن اداره تســلیم و ظــرف مــدت یکمــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض 
بــه واحــد ثبتــی مبــادرت بــه تقدیــم دادخواســت بــه مرجــع قضایــی نماینــد. 
در غیــر اینصــورت بــا ارائــه گواهــی عــدم تقدیــم دادخواســت توســط متقاضــی 
و یــا نماینــده قانونــی وی و بــدون توجــه بــه اعتــراض واصلــه عملیــات ثبتــی بــا 

رعایــت مقــررات ادامــه مــی یابــد./ م الــف: 2202345
تاریخ انتشار: 1405/03/30

علی اکبر مقدسی فر 
 رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان نوشهر2060

آگهی تحديد حدود حوزه ثبتی شهرستان نوشهر
پیــرو آگهــی قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد 
ســند رســمی و بــه اســتناد تبصــره ذیــل مــاده 13 قانــون و مــاده 13 اییــن نامــه 
قانــون اخیرالذکــر تحدیــد حــدود امــاک مشــروحه ذیــل در ســاعت و تاریــخ هــای 

مقــرر در محــل وقــوع ملــک بــه شــرح ذیــل بــه عمــل خواهــد آمــد.
امــاک متقاضــی واقــع در قریــه انــارور پــاک 2 اصلــی بخــش 3 قشــاقی کاســه 

1404/513۷
ــای حســین  ــاک 1۸03 فرعــی آق  رای شــماره 1405۶031000۷00۶1۷3 پ
احمــد بیکــی فرزنــد شــکرالله نســبت بــه ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن بــا بنــای 
احداثــی )کاربــری زراعــی( بــه مســاحت 22۸/۹3 متــر مربــع خریــداری بــدون 
ــنبه  ــه ش ــح روز س ــاعت ۹ صب ــدی .س ــکر الله احم ــطه از ش ــا واس ــطه/ ب واس
ــان  ــن امــاک مجــاور و صاحب ــان و مالکی ــذا از متقاضی ــورخ 1405/04/30 ل م
حقــوق ارتفاقــی دعــوت میشــود در وقــت مقــرر در محــل وقــوع ملــک حضــور 
ــا نماینــده  بهــم رســانند بدیهــی اســت در صــورت عــدم حضــور متقاضــی و ی
قانونــی آنــان طبــق مــاده 10 قانــون ثبــت ملــک مــورد تقاضــا بــا حــدود اظهــار 
ــه  ــد ب ــی توانن ــن م ــد. معترضی ــد ش ــد خواه ــن تحدی ــرف مجاوری ــده از ط ش
اســتناد مــاده 20 قانــون ثبــت و مــواد ۷4 و ۸۶ اییــن نامــه قانــون ثبــت ظــرف 
مــدت 30 روز از تاریــخ تنظیــم صــورت مجلــس تحدیــد حــدود اعتــراض خــود 
را کتبــا بــه ایــن اداره تســلیم و ظــرف مــدت یکمــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض 
بــه واحــد ثبتــی مبــادرت بــه تقدیــم دادخواســت بــه مرجــع قضایــی نماینــد. 
در غیــر اینصــورت بــا ارائــه گواهــی عــدم تقدیــم دادخواســت توســط متقاضــی 
و یــا نماینــده قانونــی وی و بــدون توجــه بــه اعتــراض واصلــه عملیــات ثبتــی بــا 

رعایــت مقــررات ادامــه مــی یابــد./ م الــف: 2202351
تاریخ انتشار: 1405/03/30

علی اکبر مقدسی فر 
 رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان نوشهر206۱


